Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO

č. smlouvy zhotovitele: 142/2013 č. smlouvy objednatele: 613/2013

Název díla: "ČS Stranná - revize tabulí nátoků hrubých česlí M 12 a M 13"

Tato smlouva byla uzavřena mezi:

Objednatel:	Povodí Ohře, státní podnik
	Bezručova 4219, 430 03 Chomutov
IČ:	70889988
DIČ:	CZ 70889988
zastoupený:	Ing. Jiřím Nedomou, generálním ředitelem
zástupce ve věcech smluvních:	Ing. Vlastimil Hasík, investiční ředitel
zástupce ve věcech technických:	Jaroslav Brůžek, vedoucí odboru inženýringu
technický dozor investora:	Jan Březina
	tel: 724 155 146, e-mail: brezina @poh.cz
bankovní spojení:	Komerční banka, a.s., pobočka Chomutov
anne in abalann	Konicioni banka, a.s., pobocka Chomulov

Povodí Ohře, státní podnik je zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddílu A, vložce č. 13052.

9137441/0100

(dále jen "objednatel") na straně jedné a

Zhotovitel	:

číslo účtu:

IČ: DIČ: zastoupený: zástupce ve věcech smluvních: zástupce ve věcech technických: stavbyvedoucí: manager stavby: U Stadionu 841, 434 01 Most 25420216

MONTEP s.r.o.

CZ25420216 Petrem Schettlem, jednatelem společnosti Petr Schettl Pavel Korous Ing. Robert Klement Pavel Korous

bankovní spojení: číslo účtu: tel. č. 602 500 167, e-mail:pavelkorous@montep.cz Komerční banka a.s. 27-0129660237/0100

zapsán v Obchodním rejstříku v Ústí nad Labem, v oddílu C, vložce č. 17178

(dále jen "zhotovitel") na straně druhé.

Stránka 1 z 3

Na podkladě skutečností, které se vyskytly v průběhu provádění prací na stavbě, přičemž jejich zajištění je podmínkou pro řádné dokončení díla, se smluvní strany dohodly ve smyslu příslušných smluvních ustanovení na uzavření tohoto dodatku.

Jedná se o:

a) změnu termínu plnění

 značné navýšení rozsahu prací specifikovaných v Nálezové zprávě ze dne 22.8.2013 a dvoutýdenní časová překážka v realizaci způsobená ze strany objednatele opožděným plněním navazující akce, řešící opravu motoru čerpadla M15.

Po vzájemné dohodě obou smluvních stran je stanoven dílčí termín plnění: **oprava hrubých česlí** - termín 27.9.2013.

b) změnu ceny díla - vícepráce

Po demontážích shrabovacího mechanismu, česlicových polí a řetězu shrabek bylo zjištěno poškození, které vyvolává potřebu těchto víceprací:

- Oprava vodících profilů shrabovacího mechanismu
- Oprava rolen článkového řetězu výměnným způsobem
- Oprava česlicových polí
- Oprava řetězu shrabovacího mechanismu výměnou

Demontáží vznikne větší množství kovového odpadu. Ten zůstává i po demontáži majetkem ČR s právem hospodařit pro Povodí Ohře, státní podnik. Objednatel požaduje protokolární uložení odpadu (likvidaci) a poukázání úhrady za výkup odpadu na účet objednatele.

Změny byly projednány na mimořádném kontrolním dnu stavby dne 19.8.2013 a 22.08.2013.

Mění se:

a) ČI. III. TERMÍN PLNĚNÍ

- 2	Ukončení díla:	původně	25.09.2013
		nově	15.10.2013

b) <u>ČI. IV. CENA</u>

4. Objednatel souhlasí s tím, že proplatí zhotoviteli jako protihodnotu za provedení a dokončení díla částku:

Celková smluvní cena bez DPH	4	782 928,- Kč
Cena Dodatku č. 1 bez DPH	 vícepráce 	401 047,- Kč
Nová celková smluvní cena bez DPH		1 183 975,- Kč

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je: Nálezová zpráva č. 1: revize hrubých česlí-vtok 12,13 (Příloha č. 1) Na svědectví tohoto smluvní strany tímto podepisují tento dodatek ke smlouvě. Dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu.

Tento dodatek ke smlouvě se stává účinný od dne, kdy ho podepíše poslední smluvní strana.

12. 09. 2013 V Chomutově dne ...

oprávněný zástupce objednatele

ovodí tip

(8)Povodí Ohře, státní podnik Bezručova 4219 Chomutov 430 03 IC. 70889988 DIC. CZ70889988 web. www.poh.cz

10.9.2012 V Mostě dne

oprávněný zástupce zhotovitele

(1)

Montep, s.r.o. U Stadionu 841 · 434 01 MOST tel./fax: 476 000 324 IČ: 25420216 . DIČ: CZ25420216

Ing. Vlastimil Hasík investiční ředitel Povodí Ohře, státní podnik

Petr Schettl jednatelem společnosti MONTEP S.r.O.



Firma	Povodí Ohře, s.p.
Ulice	Bezručova 4219
Město	Chomutov
PSČ	430 03
2.2	

Nálezová zpráva č.1: revize hrubých česlí-vtok 12,13

Při demontáži hrubých česlí byly zjištěny následující závady:

- Zkorodované vodící profily shrabovacího mechanismu v délce 3 800 mm od spodní části - celkem 8 ks profilů U 100-pozice č. 6 výkresové dokumentace, spojovací plechy jsou bez závad- viz. Foto č.1.
 - Návhr na provedení opravy: vyříznutí vadných profilů v délce 3 800 mm, odříznutí spojovacích plechů (budou použity), dodávka a výroba nových dílů, následné svaření

1ONTEP s.r.o. J Stadionu 841 1ost 434 01

Cena za provedení opravy:	Materiálová dodávka	7 892,00
	Demontáž vadných dílů	5 976,00
	Výroba a montáž nových dílů	13 556,00
	Pomocný materiál	900,00
	Cena celkem Kč,-(bez DPH)	28 324,00

foto č. 1



 Mechanicky opotřebované rolny článkového řetězu pod 5 mm průměru dle dodaného vzoru rolny řetězu v počtu 20 ks vadných rolen a 36 ks čepů.

Návrh na provedení opravy: výroba nových rolen včetně čepů-materiál rolny-legovaná ocel třídy 15, materiál čepu-legovaná ocel třídy 17.

Cena za provedení opravy:

Výroba jednoho ks čepu	710,00 x 36 ks	25 560,00
Výroba jednoho ks rolny	310,00 x 20 ks	6 200,00
	Cena celkem Kč,-(bez DPH)	31 760,00

3) Nerezové voštiny hrubých česlí jsou v části namáhané ponorem značně nauhličené od shrabovacího mechanismu(materiál tř. 11). Tím došlo k degradaci materiálu a provoznímu poškození v délce 4 000 mm od spodní části česlí. Dále jsou stávající sváry téměř odpadlé-viz. Foto č. 2. Návrh na provedení opravy: Provést komletní výměnu poškozených částí česlí v délce

4 000 mm od spodní části. Celkem se jedná o 210 ks plocháče 60x6x4000 mm(840 m) materiálu 1.4301. Dále bude provedena výměna spojovacích tyčí M 20x740 mm, mat. A2-celkem 77 ks. Vymezovací kroužky mezi voštinami budou použity stávající

Dodací termín materiálu je deset dní od objednání, doba nutná na provedení prací činí cca 14 dní.

Cena za provedení opravy:

pl. 60x6, mat. 1.4301-2380 kg á 76,- Kč/kg	180 880,00
závitová tyč M 20- mat. A 2 á 227,-Kč/ks	17 479,00
matice M 20- mat. A 2-154 ks	5 200,00
výroba nových dílů	68 848,00
montáž nových dílů	13 556,00
Přepravní náklady	7 000,00
Cena celkem Kč,-(bez DPH)	292 963,00

foto č. 2





4) Řetěz shrabovacího mechanismu: Po rozčepování řetězu bylo zjištěno značné opotřebení pouzder řetězu-viz. Foto č. 3. Provozem došlo prodření pouzder a čep se již opírá o nosný plech. Z tohoto důvodu již nelze provést přepouzdření článků řetězu. Došlo by k ještě většímu zeslabení stávajícího pouzdra čepu a možnosti přetržení řetězu viz. Foto č. 3 a 4. Návhr na provedení opravy: Zhotovitel navrhuje výrobu nového řetězu dle stávající předlohy, materiál řetězu a pouzder je z ocele tř. 11, čepy jsou z ocele tř. 17. Celkem se jedná o výrobu 376 ks článků řetězu.

Cena za provedení opravy:	Materiálová dodávka	17 900,00
	Výroba nových dílů	25 100,00
	Kompletace řetězu	5 000,00
	Cena celkem Kč,-(bez DPH)	48 000,00

foto č. 3



foto č. 4



Závěr: Z důvodu značného navýšení rozsahu prací zhotovitel tímto prosí objednatele o prodloužení termínu montáže shrabovacího mechanismu hrubých česlí do 15.10.2013-tyto práce by nebránily provozu čerpadel. Oprava voštin a jejich montáž do pozice je dle časů udaných v bodě č. 3.

Zpracoval: Korous Pavel

Dne: 22.8.2013













